Глава поселка Теткино
Глушковского района

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от    20.03.   2020 г. №   31  -Р
[bookmark: _GoBack]           п.Теткино
О проведении субботников   на территории  поселка  Теткино
Глушковского района  в 2020году
В соответствии с Распоряжением Губернатора Курской области  от 06.03.2020г.№ 59-рг «  О проведении субботников в Курской области в 2020году»,  целях организации проведения мероприятий, способствующих улучшению санитарного состояния  поселка Теткино,  а так же привлечения внимания населения к решению экологических проблем:
1.	Установить даты проведения субботников  на территории поселка Теткино  (далее - субботники) 28 марта, 4, 11 и 18 апреля 2020 года.
2.	Утвердить прилагаемый список  руководителей учреждений,  предприятий и организаций , закрепленных за прилегающие к учреждению,  предприятию или  организации территории на период проведения мероприятий субботников в 2020 году.
3. Заместителю главы администрации поселка Теткино Г.И. Градинар:
    1) обеспечить общую организацию и контроль Проведения мероприятий субботников;
   2) обеспечить мониторинг проведения мероприятий субботников;
   3)  разработать и утвердить муниципальным правовым актом план мероприятий субботников.
4. Рекомендовать  руководителям учреждений, предприятий и организаций организовать  вывоз собранного мусора на полигоны захоронения твердых бытовых отходов.
   4.1. назначить ответственных лиц по объектам, подлежащим благоустройству в рамках проведения субботников.
  4.2. в целях обеспечения исполнения настоящего распоряжения организовать  сбор информации о проведении мероприятий субботников  по Форме согласно приложениям № 1 и № 2 к настоящему распоряжению, направлять в адрес администрации поселка Теткино (Е- mail: mo-tetkino@yandex.ru) фотографии до и после проведения мероприятий субботников (для  представления в комитет жилищно-коммунального хозяйства и ТЭК Курской области информации о проведении мероприятий субботников).

5.	Рекомендовать региональному оператору ООО «ЭКОПОЛ»  по обращению с твердыми коммунальными отходами рассмотреть возможность вывоза собранного мусора на полигоны  захоронения твердых бытовых отходов.
6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации п. Теткино Г.И. Градинар.
7. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава поселка Теткино
Глушковского района                                           С.А. Бершов